
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN 

 

 

 

COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

VALLE D’AOSTA VALLEE D’AOSTE 

 

Copia Albo 

VERBALE DI  DETERMINA 

_____________________________________ 

 

del responsabile del Servizio PROLA Michel 

 

DETERMINA N. 322 DEL 18/06/2024 

 

OGGETTO : 

REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE DEI COMUNI DI PONT-SAINT-MARTIN E DONNAS 

NELL'AMBITO DELLA STRATEGIA INTERNA "BASSA VALLE": VARIAZIONE COMPENSATIVA 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-

QUATER, LETTERA A), DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267.      

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLABILE DEI COMUNI DI PONT-SAINT-MARTIN E DONNAS 

NELL'AMBITO DELLA STRATEGIA INTERNA "BASSA VALLE": VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA A), DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

VISTO il D.U.P. e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026, approvati con deliberazioni 

del Consiglio comunale n.ri 80 e 81 del 21.12.2023, e le successive variazioni ed integrazioni; 

PRESO ATTO che: 

- risulta in fase di avvio la procedura di gara per l’affidamento dei lavori di realizzazione della pista 

ciclabile dei Comuni di Pont-Saint-Martin e Donnas nell’ambito della strategia interna “Bassa Valle; 

- l’opera di cui trattasi è finanziata in parte con contributo statale a valere sulla legge 27 dicembre 2013, 

n. 147 e sulla legge 27 dicembre 2019, n. 160 (per l’importo di € 1.282.033,00) e in parte con contributo 

regionale (per l’importo di € 349.967,00) a valere sulla legge regionale 29 giugno 2007, n. 16 (Nuove 

disposizioni per la realizzazione di infrastrutture ricreativo-sportive di interesse regionale. Modificazioni di 

leggi regionali in materia di turismo e trasporti); 

- si rende necessario, per un corretto stanziamento dei contributi in entrata, diminuire, nell’esercizio 

finanziario 2024, la somma complessiva di € 1.167.319,97 dalla risorsa di entrata della Regione e 

aumentare di pari importo la risorsa di entrata dello Stato; 

PRESO ATTO che, pertanto, è necessario effettuare una variazione di stanziamento tra capitoli di entrata 

appartenenti all’area di competenza e ricadenti nella medesima codifica di “Missione – programma – 

titolo - macroaggregato” del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024; 

RILEVATA la necessità di procedere alla variazione compensativa del piano esecutivo di gestione, al fine di 

favorire il conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili, per un ammontare 

complessivo di euro 1.167.319,97 per l’esercizio 2024 (cap./art. 4201/8 riduzione di € 1.167.319,97 - 

cap./art. 4201/1 aumento di € 1.167.319,97), evidenziata nel prospetto allegato in copia;  

PRESO ATTO che l’art. 175, comma 5-quater, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000 assegna al responsabile 

economico-finanziario, tra l’altro, la possibilità di effettuare, per ciascuno degli esercizi del PEG, delle 

variazioni compensative al PEG stesso tra capitoli di entrata della medesima categoria e tra i capitoli di 

spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati 

riguardanti i trasferimenti correnti (macroaggregato 04 del titolo I della spesa), i contributi agli 

investimenti (macroaggregato 03 del titolo II della spesa) e i trasferimenti in conto capitale 

(macroaggregato 04 del titolo II della spesa); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità adottato in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e 

dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

45 del 29/11/2019 e in particolare l’art. 13 “Variazioni di bilancio e al Piano esecutivo di gestione”; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000, non è necessario 

acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio; 

VISTI: 

− il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, parte II “Ordinamento finanziario e contabile”; 

− i principi contabili di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e agli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 

4/4 allo stesso D.Lgs. n. 118/2011; 

− lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 24/07/2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI EFFETTUARE, per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate, ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera a), del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, la variazione compensativa del piano esecutivo di gestione 2024/2026, esercizio 

2024 come indicata in allegato alla presente determinazione; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Giunta comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

(dott. PROLA Michel) 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: RONCO Sara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL  

 
Si dichiara di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a 
norma dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 

 

Pont-Saint-Martin, 19/06/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

F.to  D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 

Comune il 20/06/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi (web:      ). 

Pont-Saint-Martin li 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL’ENTE LOCALE  

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria  

 

E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

Pont-Saint-Martin, 20/06/2024 

 IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 

 F.to D.ssa CLAPASSON Paola Maria 

 


